com TOKEN, e-CNPJ 27227 Unidade 14 42 R$ 59,40 R$ 2.494,80

6 Certificados digitais A1
WILDCARD, 1 ano 27170 Unidade 2 6 R$ 690,00 R$ 4.140,00

7 Visita técnica para validação dos
documentos dos solicitantes 25470 Unidade 42 126 R$ 85,50 R$

10.773,00

TOTAL R$ (um milhão, quinhentos e noventa e sete mil e setenta e um reais) R$
1.597.071,00

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1. O Termo de Referência;

1.3.2. O Edital da Licitação;

1.3.3. A Proposta do Contratado;

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
2.1. O prazo de vigência da contratação é de 36 (trinta e seis) contados da sua data de assinatura, prorrogável por
até 108 (cento e oito) meses, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

2.1.1. A prorrogação de que trata esse item é condicionada à avaliação, por parte do Gestor do Contrato, da
vantajosidade da prorrogação, a qual deverá ser realizada motivadamente, com base no Histórico de Gestão do

[...]

partes, para refletir mudanças futuras nas regulamentações e práticas de mercado.

5. CLÁUSULA QUINTA – SUBCONTRATAÇÃO
5.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

6. CLÁUSULA SEXTA – PREÇO
6.1.  O valor total da contratação é de R$ 1.597.071,00 (um milhão, quinhentos e noventa e sete mil setenta e um
reais).
6.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de